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Perfil do Fundo

O Ourinvest RE | (Fundo) é um
Fundo de Investimento
Imobiliario constituido sob a
forma de condominio fechado
gue tem como objetivo principal
auferir rendimentos advindos da
exploracao de ativos
imobiliarios.

O Fundo possul atualmente uma
participacao de 7% no
condominio civil do World Trade

Center Nacoes Unidas, em Sao
Paulo-SP.
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PUBLICO ALVO:
Investidores Qualificados

DATA DE CONSTITUICAO:
02/02/2018

RENTABILIDADE ALVO:
n.a.

PRAZO:
Indeterminado

ADMINISTRADOR:
Banco Ourinvest S.A.

GESTOR:
Fator ORE Asset Gestora de Recursos
| tda.

TAXA DE ADMINISTRACAO:
0,50% a.a.

TAXA DE PERFORMANCE:
n.a.
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NUMERO DE COTAS:
992.565

CNPJ DO FUNDO:
28.693.995/0001-27

CONTATO ADMINISTRADOR:
atendimentoacotistas.fii@ourinvest.com.br

SITE GESTOR:
www.fatororeasset.com.br

SITE DO FUNDO:
FIl Ourinvest RE |

Para se cadastrar no Mailing do Fundo,
cligue no link acima e preencha 0s campos
necessarios.

AGOSTO
2022


http://www.fatororeasset.com.br/
http://www.fatororeasset.com.br/?fundos_imobiliarios=fii-ourinvest-re-wtc

Destaques do Meés

DIVIDENDO POR COTA:

R$ 0,00

DIVIDEND YIELD ANUALIZADO:

0,0%

DIVIDEND YIELD (12M):

5,4%

RETORNO NO MES:

-10,0%

RESERVA ACUMULADA POR COTA:

R$ 0,00

NUMERO DE COTISTAS:

207
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VALOR DE MERCADO DA COTA:

R$ 35,06

MARKET CAP:

R$ 34.799.329

VALOR PATRIMONIAL DA COTA:

R$ 83,11

PATRIMONIO LIQUIDO:

R$ 82.488.951

LIQUIDEZ MEDIA DIARIA:

R$ 193

VOLUME NEGOCIADO:

R$ 4.431

Em marco de 2018 o FIl OURINVEST RE | adquiriu 21 fracoes ideais
(7%) do condominio civil do World Trade Center Nacoes Unidas,
composto de 300 fracoes ideais (“Imovel”). A partir de entao, o
Fundo passou a ter direito sobre 7% do total das distribuicoes
mensais, liquidas das despesas operacionails, do resultado do
condominio.

A propriedade objeto do Fundo fol adquirida a um preco que levou
em consideracao a rentabilidade mensal de 110% do CDI e as
projecoes de receitas e despesas do empreendimento.

Para fazer frente a eventuais flutuacoes de receita, o Fundo conta
com duas garantias da vendedora do Imovel (“Vendedora”): (i)
cessao fiducidria do resultado de 4 fracoes ideais (1,3%) do
empreendimento e (ii) retencao de parcela do preco de aquisicao
(Fundo de Reserva).

Em agosto o resultado do empreendimento foi positivo em R$ 6,4
milhoes. Como os recursos provenientes do resultado do Imovel em
2022 serao utilizados primordialmente para investimentos na
propriedade o empreendimento distribuiu aproximadamente R$
b00 mil para os proprietarios, sendo a parcela recebida pelo Fundo
de R$ 35 mil. O Fundo por sua vez optou por reter os valores em
face das despesas com a execucao judicial da Garantia de
Rentabilidade e nao realizou distribuicao de resultado.
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Resultado

DRE Gerencial

Ago-22 2022 Desde o Inicio

Receitas Totais 897.528 18.568.944

No més de agosto o Fundo nao recebeu
valores da Garantia de Rentabilidade porem

recebeu  do empreendimento RS 35 mil Receitas de aluguel 35.070 70.140 5.5609.119
referente as frac;ées do empreendimento oor Receitas de cessao fiduciaria 6.680 13.360 1.093.956
ele detidas e mais R$ 7 mil das cotas cedidas Ajuste de preco - 800.000 11.421.378
fiduciariamente. O resultado do Fundo em Receitas com cotas de fundo de renda fixa - Reserva - 228.714
agosto foi de R$ 0,04 por cota Receitas com cotas de fundo de renda fixa 1.356 14.028 315.776
A Gestao e a Administracao postergarao o Despesas Totais (155.637) (3.696.024)
recebimento de suas respectivas taxas ate _
que o0 fundo de reserva seja recomposto. A Taxa de Administragdo (39.928) (252.329) (1.536.144)
DRE  demonstra 3 cont.ablllza(;ao deSt?S Taxa de Consultoria (51.644) (398.816) (2.008.079)
dgspesgs sendo que o efetivo pagamento nao Outras (38.205) (279 487) (1 043.026)
fol realizado. (+) Despesas Provisionadas e ndo pagas 123.459 774.995 891.226

Resultado 741.891 14.872.919

# Cotas 992.565 992.565 992.565

Resultado/Cota 14,9843

Rentabilidade % Sobre o Valor da Oferta

fatorore AGOSTO
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Resultado
Rentabilidade

Este més o fundo nao distribuiu dividendos.

A media da distribuicao dos ultimos 12
meses foi de R$ 0,15 por cota,
representando um dividend yield meédio de
b,4% a.a. sobre o preco da cota no mercado
secundario.
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HISTORICO DE DISTRIBUICAO DE RENDIMENTOS
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Mercado Secundario

Rendimentos

A cota no mercado secundario encerrou o
més no valor de R$ 35,06. Isto representa
um desconto de b57% em relacao a cota
patrimonial.

Com relacao a liquidez do fundo no
mercado secundario, o Fundo encerrou o
més com R$ 4.431 de volume negociado.

O Fundo encerrou o més com um total de
2017 cotistas.
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EVOLUGCAO DA COTA PATRIMONIAL E MERCADO

061 064  ggr 004
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-o-Cota Mkt Cota PL --P/VP

VOLUME NEGOCIADO NO MES E NUMERO DE COTISTAS
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Distribuicao da Carteira
Resultado Imobiliario

0,17%
0,13% 0,13%
0,13%
0,11%
0,09%
0,08% 0,08% 0,08% 0,08%
([ @
84
o 0 0 0,05% 0,05%
L J
35 35
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,009
0 0 0 0
set-21 out-21 nov-21 dez-21 jan-22 fev-22 mar-22 abr-22 mai-22 jun-22 jul-22 ago-22
PARTICIPACAO DO FUNDO -o-% SOBRE O VALOR DA OFERTA % SOBRE O VALOR DE MERCADO
*Referente a 21 Fracoes Ideais
fatorore AGOSTO
asset 2022



It

i

K
i

B ‘.\ -

B = N
i e

R

=% World Trade Center =
= Nacoes Unidas

Ay



fator

Empreendimento

Torre de Escritoérios

Shopping D&D

Hotel e Centro de Eventos
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Empreendimento
Distribuicao dos Locatarios

TORRE

4,0%

18,5%

20,4%

m Entretenimento Financeiro m Hotelaria mIndUlstria Servicos mVago
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SHOPPING D&D

80,3%

Alimentacao
Perfumaria

Vestuario

Moveleiro
m Servicos

m Vago

2,7%

2,3%

1,3%
2,7%

10,7%

m Utensilios

Cama Mesa & Banho
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Empreendimento
Hotel e Centro de Eventos

O Hotel Sheraton Sao Paulo possui 298
acomodacoes, servindo tanto ao centro de
eventos quanto ao Shopping.

O Centro de Eventos WTC apresenta uma
area de aproximadamente 12 mil metros
quadrados, divididos em 60 espacos flexiveis,
podendo acomodar diferentes tamanhos e
formatos de eventos corporativos e culturais.
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RESULTADO OPERACIONAL

3.012
2.421

1.568
1.250 1.286 1.333
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-1.852
set-21 out-21 nov-21 dez-21 jan-22 fev-22 mar-22 abr-22 mai-22 jun-22 jul-22 ago-22

OCUPACAO E NUMERO DE HOSPEDES

67.7% ) 68,7%
54.1% 56,9% 56,4% 971% 568% g5, 50

30.2%" ¢ 3099 30,8% 33.1%

17.0%
7.903 7 409 7.976
' 7.014 6944 b 496 7.003

4367 4172 3930
2476

set-21  out-21 nov-21 dez-21 jan-22 fev-22 mar-22 abr-22 mai-22 jun-22 jul-22 ago-22

NUmero de Hospedes % de Ocupacao



Empreendimento

Torre de

-scritorios

A torre de escritorios do complexo WTC possui

25 andares com aproximadamente 30 mil m?

de area bruta locavel.

O edificio possui ar

condicionado central,

auditorio, heliponto e pé-direito de 2,80 metros.
Suas lajes sao divisiveis em até 12 conjuntos e
apresentam areas de 1.012 m*a 1.287 m*.
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RESULTADO OPERACIONAL

set-21

OCUPACAO E VALOR DE LOCACAO

59,2%

75,69

set-21

out-21

59,2%

84,32

out-21

nov-21

58,8%

85,47

nov-21

dez-21

59,2%

85,53

dez-21

jan-22

63,4%

66,86

jan-22

fev-22

63,0%

64,30

fev-22

Aluguel R$/m?

Hh52
307
mar-22 abr-22
63,0%  063.7%
77,07
64,48
mar-22 abr-22

% de Ocupacao

712

mai-22

63,7%

79,04

mai-22

638

jun-22

63,9%

76,15

jun-22

794

jul-22

63,9%

76,72

jul-22

860

ago-22

63,8%

78,58

ago-22
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Empreendimento
Shopping D&D

O Shopping D&D, especializado em design e
decoracao, possul 17 mil metros quadrados de
area bruta locavel, ocupados em sua maioria
por empresas do setor moveleiro e de design. A
Praca de alimentagcao, com aproximadamente
2.000m? atende tanto ao Shopping como a
Torre e aos demais edificios comerciais da
regiao.
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RESULTADO OPERACIONAL

2263 2.309

2.139 2.143
2.127 5037 3 2113 2.091 o
1.719
1.583
| | 1.457

set-21  out-21 nov-21 dez-21 jan-22 fev-22 mar-22 abr-22 mai-22 jun-22 jul-22 ago-22

OCUPACAO E VALOR DE LOCACAO

954%  938% o011y o130 60 97.7%  97.7%  97.5%  97.7%  97.0%  960% 97.3%

151,52 150,83

145,62 144,91 146,21 144 66 144 38 146,92
13774 140,24 141,67 140,42 |
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Aluguel R$/m? % de Ocupacao
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Empreendimento

Resultado Operacional

6.419
5.116
4523 w0 L. 547
3.980 3.012
53 277
- 3.564
' . 1.568 LAZI 1.333
627 45
1 950 2.281 704

965

456 529 823 712 638 794 860
(716)
(1.852)
- (104)
set/21 out/21 nov/21 dez/21 jan/22 fev/2?2 mar/2?2 abr/22 mai/2?2 jun/22 jul/22 ago/22
TORRE mm SHOPPING D&D HOTEL E CENTRO DE EVENTQOS mm OUTRAS RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO
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Empreendimento
Distribuicao e Investimento

1.671
1.200
1.061
200 200 200
/82 7472
457
247
0 0
set-21 out-21 nov-21 dez-21 jan-22 fev-22
DISTRIBUICAO DOS RESULTADOQOS
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1.512
1.444

1.265

1.131
1.064

871

501 501

mar-22 abr-22 mai-22 jun-22 jul-22 ago-22

m INVESTIMENTOS - WTC
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Primeiro  fundo imobiliario
brasileiro vendido para
investidores  pessoa  fisica
(Shopping Patio Higiendpolis).

Ao fim da clausula de nao
competicao, decorrente da venda
da BFRE em 2012, Ourinvest
retorna as atividades no mercado
imobiliario, atraves da
administracao de fundos.

Ourinvest Securitizadora é
fundada.

Brazilian Finance & Real
Estate ("BFRE") holding
foi fundada, agregando
as operacoes das BM, BC
e BS.

Ourinvest Real Estate é
fundada.

Ourinvest Securitizadora,
Ourinvest Asset e Reico
Gestora assinam acordo
de integracao de seus
negocios.

Ourinvest se tornou o maior
administrador de  fundos
imobilidrios do Brasil, com R$
4Bl de ativos sob gestao e
administracao.

Qurinvest Innovation
é fundada.

Y
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BFRE é vendida para o BTG
Pactual e Panamericano.

BFRE administrava mais de
40 fundos imobiliarios, que
totalizavam mais R$ 10BlI.

Fator Capital adquire o
controle da Qurinvest Real
Estate.

Fator ORE é fundada.

AGOSTO
2022



Sobre o Gestor

R%$4,6 bilhoes

Em fundos e portfélios sob gestao,
CRIs e CRAs emitidos.

R$2.1 bi em emissoes de CRIs

R%1,4 bi em emissoes de CRAs

R%0,8 bi em fundos sob gestao

R$0,3 bi em portfélios de desenvolvimento imobiliario
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INFORMACOES DO GESTOR:

Sao Paulo

(55 11) 3049-9100 (PABX)

R. Dr. Renato Paes de Barros, 1017 - 12° andar
04530-001 - Sao Paulo - SP

SAC 0800-7707229 sac@fator.com.br
OUVIDORIA 0800-77-FATOR (0800-7732867)

NOS ACOMPANHE NAS REDES SOCIAIS

u /fatorore m /fatorore

INFORMACOES DO ADMINISTRADOR:

Banco Ourinvest S.A.

Avenida Paulista, 1.728

2° a0 4° 7°e 11° andares

Administracao de Fundos: 11 4081-4576
Fator ORE Asset: 11 3146-8600

fator

ESTE MATERIAL E DE CARATER EXCLUSIVAMENTE INFORMATIVO E NAO DEVE SER CONSIDERADO UMA OFERTA PARA COMPRA DE COTAS DO FUNDO. O PRESENTE MATERIAL FOI PREPARADO DE ACORDO COM INFORMAGOES NECESSARIAS AO ATENDIMENTO DAS NORMAS E MELHORES PRATICAS
EMANADAS PELA CVM E ANBIMA. AS INFORMAGOES CONTIDAS NESSE MATERIAL ESTAO EM CONSONANCIA COM O REGULAMENTO, POREM NAO O SUBSTITUEM. LEIA O REGULAMENTO ANTES DE INVESTIR, COM ESPECIAL ATENGAO PARA AS CLAUSULAS RELATIVAS AO OBJETIVO E A POLITICA DE

INVESTIMENTO DO FUNDO, BEM COMO DAS DISPOSICOES ACERCA DOS FATORES DE RISCO A QUE O FUNDO ESTA EXPOSTO.

ANTES DE TOMAR UMA DECISAQ DE INVESTIMENTO DE RECURSOS NO FUNDO, OS INVESTIDORES DEVEM, CONSIDERANDO SUA PROPRIA SITUAGAO FINANCEIRA, SEUS OBJETIVOS DE INVESTIMENTO E O SEU PERFIL DE RISCO, AVALIAR, CUIDADOSAMENTE, TODAS AS INFORMAGCOES DISPONIVEIS NO
REGULAMENTO DO FUNDO. O FUNDO DE INVESTIMENTO DE QUE TRATA ESTE MATERIAL NAO CONTA COM GARANTIA DA INSTITUICAO ADMINISTRADORA, DOS CONSULTORES, DO CUSTODIANTE, DE QUAISQUER OUTROS TERCEIRQS, DE MECANISMOS DE SEGURO OU FUNDO GARANTIDOR DE CREDITO -
FGC. A RENTABILIDADE PASSADA NAO REPRESENTA GARANTIA DE RENTABILIDADE FUTURA. PARA AVALIACAO DA PERFORMANCE DO FUNDO E RECOMENDAVEL UMA ANALISE DE, NO MINIMO, 12 MESES.
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